



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
 ANO IX-Nº. 141 EDIÇÃO EXTRA - PASSA E FICA/RN, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 023/2019

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 13/09/2019, às 08h30min, realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de preços, do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de materiais, equipamentos e suprimentos de informática destinados a atender a demanda do município de Passa e Fica. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 30 de agosto de 2019.
 Jailson Floriano do Nascimento
 Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 005/2019
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-064/2018
 ADESÃO CARONA Nº 005/2018

Contrato nº 078/2018 – Processo nº 02.013-064/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: MEGADIESEL PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ: 03.538.129/0001-46. Objeto: Termo de rescisão contratual para contratação de empresa especializada na execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos. Fundamento Legal: Art. 79, II da Lei nº 8.666/1993 c/c parágrafo primeiro da cláusula nona do instrumento de contrato. Rescisão por ato unilateral da administração pública. Data da Rescisão: 30/08/2019.

Celso Luiz Marinho Lisboa
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2019

Contrato: 071/2019. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: Thiago Belo da Silva, inscrito no CPF nº 012.164.884-28. Valor mensal de R\$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo o valor global de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: 30/08/2019 a 31/12/2019.

Celso Luiz Marinho Lisboa
 Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2019

Aos 04 dias do mês de abril do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 008/2019 - PROCESSO nº -----02.009-010/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de peixe para doação a população passa-fiquense durante a semana santa de 2019, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: XMAIS SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 26.429.767/0001-24

ENDEREÇO: Rua Antônio Monteiro, S/N, Conjunto Nova Caiçara – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59.592-000

TELEFONE: 84) 99401-9973

E-MAIL: xmaisservicos@gmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição de peixe para doação a população passa-fiquense durante a semana santa de 2019, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

Item	Descrição do produto	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Peixe tipo cavalinha tamanho entre 20 e 30 cm. Acondicionado em embalagem plástica resistente, pacote com 1 kg. Com validade mínima de 120 dias a cotar do ato da entrega.	XMAIS	KG	9.970	R\$ 11,50	R\$ 114.655,00
	Valor Total					R\$ 114.655,00

Valor Global: R\$114.655,00 (cento e quatorze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 04 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
 CNPJ: 08.144.982/0001-05
 ÓRGÃO GERENCIADOR

XMAIS SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 26.429.767/0001-24
 FORNECEDOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 020/2019

Aos 15 dias do mês de maio do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007/2019 - PROCESSO nº 02.050-009/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida deste município**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: TELEGÁS COMERCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA – ME

CNPJ: 16.737.759/0001-91

ENDEREÇO: Rua presidente John Kennedy, 26, Nossa Senhora de Nazaré – Natal/RN – CEP: 59.062-290

TELEFONE: (84) 3234-2648

E-MAIL: telegas10@uol.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto o **fornecimento de oxigênio medicinal para atender a demanda do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida deste município**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unitário	V. Total
01	Oxigênio Medicinal 10m ³	Silton Oxigênio	UND	400	R\$ 185,00	R\$ 74.000,00
02	Oxigênio Medicinal PPU para ambulância	Silton Oxigênio	UND	200	R\$ 83,00	R\$ 16.600,00
Valor Total						R\$ 90.600,00

Valor Global R\$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 15 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

TELEGÁS COMERCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA – ME

CNPJ: 16.737.759/0001-91
FORNECEDOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 021/2019

Aos 16 dias do mês de Maio do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - PROCESSO nº 02.050-022/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.787.152/0001-09

ENDEREÇO: Rua Presidente Quaresma, 1105, Alecrim – Natal/RN

TELEFONE: (84) 3213-6910

E-MAIL: cirufarmalicitacoes@hotmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 011/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

DOS PREÇOS REGISTRADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C)	TEUTO	AMPOLAS	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
9	AGUA OXIGENADA	VIC PHARMA	FRASCO	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
14	ALBENDAZOL 4% (SUSP.)	TEUTO	FRASCO	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
19	AMINOFILINA 24 MG	TEUTO	AMPOLAS	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
22	AMPICILINA + SUBACTAM	NOVAFARMA	AMPOLAS	200	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00
23	AMPICILINA 1G	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
26	ATROPINA 0,25MG	ISOFARMA	AMPOLAS	400	R\$ 0,39	R\$ 156,00
30	BROMOPRIDA	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
33	CEFALEXINA 250MG SUSPENSÃO	TEUTO	FRASCO	400	R\$ 5,86	R\$ 2.344,00
34	CEFALEXINA 500MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,26	R\$ 208,00
37	CEFTRIAXONA 1 G	NOVA FARMA	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 7,78	R\$ 38.900,00
40	CITRATO DE FENTANILA – 50MG/ML – 2ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
43	CLOR. DE AMITRIPTILINA 25MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,03	R\$ 15,00
44	CLOR. DE CEFEPIME 1G	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00
50	CLOR. DE TRAMADOL 100MG-2ML	TEUTO	AMPOLAS	8.000	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00
52	CLOR. DE VANCOMICINA 1G	ABL	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 22,85	R\$ 11.425,00
53	CLOR. DE VANCOMICINA 500G	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
54	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%	SAMTEC	AMPOLAS	400	R\$ 0,26	R\$ 104,00
55	CLORETO DE SÓDIO 20%	SAMTEC	AMPOLAS	400	R\$ 0,24	R\$ 96,00
59	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 7,19	R\$ 14.380,00
61	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	TEUTO	AMPOLAS	800	R\$ 1,22	R\$ 976,00
64	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
65	DECANOATO DE HALOPERIDOL - 5MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	500	R\$1,39	R\$ 695,00
67	DEXAMETASONA (ELIXIR)	SOBRAL	FRASCO	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00
70	DEXAMETASONA 4 MG – 2,5 ML	TEUTO	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
71	DIAZEPAM 10 MG	TEUTO	AMPOLAS	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
78	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG	TEUTO	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
84	ENALAPRIL 10 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,05	R\$ 50,00
85	ENALAPRIL 20 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,06	R\$ 60,00
90	ESCINA 10MG/G + SALICILATO DE DIETAMÔNIO 50MG/G (REPARIL)	BIOLAB	BISNAGAS	500	R\$ 16,18	R\$ 8.090,00
97	FLUMAZENIL 0,5MG/ML – 5 ML	TEUTO	AMPOLAS	500	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



100	GENTAMICINA 20MG -1ML	NOVAFARMA	AMPOLAS	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
103	GLIBLENCLAMIDA 5MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,03	R\$ 60,00
105	GLICOSE 25% - 10 ML	SAMTEC	AMPOLAS	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
106	GLICOSE 50% - 10 ML	SAMTEC	AMPOLAS	2.000	R\$ 0,26	R\$ 520,00
108	HALOPERIDOL 5MG/ML – 1 ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
110	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	400	R\$ 22,35	R\$ 8.940,00
112	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,020	R\$ 40,00
113	HIDROCORTISONA 100 MG	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00
114	HIDROCORTISONA 500 MG	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 5,18	R\$ 25.900,00
117	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO (SUSPENSÃO)	NATULAB	FRASCO	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
122	IBUPROFENO 300 MG	VITAMEDIC	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
125	IPRATRÓPIO (ATROVENT) GOTAS	TEUTO	FRASCO	1.000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
127	ISSOSSORBIDA 5 MG (SUBLINGUAL)	EMS	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
134	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA	NATULAB	FRASCO	800	R\$ 1,19	R\$ 952,00
136	MANITOL 20% -250 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
138	MEBENDAZOL 50 MG (SUSPENSÃO)	NATULAB	FRASCO	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
139	MEROPERÉM TRI-HIDRATADO 500 MG	ABL	FRASCO-AMPOLA	800	R\$ 12,98	R\$ 10.384,00
140	MEROPERÉM TRI-HIDRATADO 1G	ABL	FRASCO-AMPOLA	800	R\$ 25,80	R\$ 20.640,00
142	METILDOPA 250 MG	SANVAL	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
144	METOCLOPRAMIDA (GOTAS)	MARIOL	FRASCO	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00
145	METOCLOPRAMIDA 10MG -2 ML	ISOFARMA	AMPOLAS	8.000	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00
146	METOPROLOL 1MG/ML – 5 ML	CRISTALIA	AMPOLAS	500	R\$ 26,70	R\$ 13.350,00
147	METRONIDAZOL (GELÉIA)	TEUTO	BISNAGAS	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
148	METRONIDAZOL INFUSÃO	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
151	MIDAZOLAM 5MG/ML – 3 ML	TEUTO	AMPOLAS	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
159	NITROGLICERINA (TRIDIL) 5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLAS	500	R\$ 33,15	R\$ 16.575,00
160	NITROPRUSSIONATO DE SÓDIO 0,25/ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	200	R\$ 12,94	R\$ 2.588,00
172	PARACETAMOL GOTAS	NATULAB	FRASCO	2.000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
173	PENICILINA BENZATINA 1.200.00 UI	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00
174	PENICILINA BENZATINA 600.00 UI	TEUTO	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 7,43	R\$ 37.150,00
180	SALBUTAMOL (XAROPE)	NATULAB	FRASCO	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
189	SUCCINILCOLINA (CLORETO DE SUXAMETÔNIO)	UNIAO QUIMICA	FRASCO-AMPOLA	100	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00
191	SULFATO DE AMICACINA 100 MG/2ML	TEUTO	AMPOLAS	1.000	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
196	TEICOPLANINA 200MG	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 56,60	R\$ 28.300,00
198	TENOXICAM 40MG	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
	VALOR TOTAL					R\$ 395.475,00

Valor Global: R\$ 395.475,00 (trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de maio de 2019.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2019

Aos 16 dias do mês de Maio do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2018 PROCESSO nº 02.050-022/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

CNPJ: 18.588.224/0001-21

ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 772, Petrópolis – Natal/RN

TELEFONE: (84) 3025-9397

E-MAIL: nacional.licitacao@gmail.com

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 011/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	IMEC	COMPRIMIDOS	200	R\$ 0,03	R\$ 6,00
11	AGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
12	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	FRESENIUS	FRASCO	2.000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
15	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
16	AMBROXOL ADULTO (XAROPE)	NATULAB	FRASCO	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
17	AMBROXOL PEDIÁTRICO (XAROPE)	NATULAB	FRASCO	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
18	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	400	R\$ 2,06	R\$ 824,00
20	AMOXILINA 250 MG (SUSPENSÃO)	PRATI DONADUZZI	FRASCO	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
25	AMPICILINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
39	CIPROFLOXACINO 200MG – 100 ML	ISOFARMA	FRASCO-AMPOLA	3.000	R\$ 28,90	R\$ 86.700,00
68	DEXAMETASONA 0,1 (CREME)	SANVAL	BISNAGAS	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
99	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,04	R\$ 80,00
107	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	ISOFARMA	AMPOLAS	500	R\$ 1,84	R\$ 920,00
121	HIOSCINA SIMPLES (GOTAS)	HIPOLABOR	FRASCO	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
123	IBUPROFENO 50MG/ML	NATULAB	FRASCO	1.000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
128	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	ISOFARMA	BOLSAS	2.000	R\$ 20,90	R\$ 41.800,00
132	LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG	GEDAB	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,08	R\$ 80,00
137	MEBENDAZOL 100 MG	SOBRAL	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
150	METRONIDAZOL (SUSPENSÃO)	EMS	FRASCO	1.000	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
164	ÓLEO DE GIRASSOL – 200 ML	NUTRIEX	FRASCO	500	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
165	ÓLEO MINERAL 100 ML	FARMACE	FRASCO	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
166	OMEPRAZOL 20 MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
171	PARACETAMOL – 750 MG	ZYDUS	COMPRIMIDOS	3.000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
175	PENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA 400.00 UI	BLAU	FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
177	RANITIDINA 150 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
182	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,21	R\$ 33.150,00
183	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,35	R\$ 33.750,00
184	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,72	R\$ 40.800,00
185	SORO GLICOSADO 5% - 250 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	10.000	R\$ 2,35	R\$ 23.500,00
186	SORO GLICOSADO 5% - 500 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,87	R\$ 43.050,00
190	SULFADIAZINA DE PRATA (POMADA) 50 G	PRATI DONADUZZI	BISNAGAS	3.000	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00
	VALOR TOTAL					R\$ 351,831,00

Valor Global: R\$ 351.831,00 (trezentos e cinquenta e um mil e oitocentos e trinta e um reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



2. **DAS CONDIÇÕES GERAIS**

2.1 **Prazo de validade dos preços registrados**

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 **Condições para Contratação**

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 **Condições de Pagamento**

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 **Das Assinaturas**

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 18.588.224/0001-21
FORNECEDOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 023/2019

Aos **16** dias do mês de **Maio** do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Interino, Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - PROCESSO nº 02.050-022/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município**, conforme anexo I do **Pregão Presencial – SRP 011/2019**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: PHOSPODONT LTDA

CNPJ: 04.451.626/0001-75

ENDEREÇO: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio – Natal/RN

TELEFONE: (84) 3217-5960 / 3611-3159

E-MAIL: licitacao@phospodont.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a **aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município**, conforme anexo I do **Pregão Presencial – SRP 011/2019**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 008/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
8	AGUA BORICADA	FARMAX	FRASCO	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
21	AMOXILINA 500 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00
24	AMPICILINA 250 MG (SUSPENSÃO)	PRATI	FRASCO	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
27	AZITROMICINA 500 MG	PHARLAB	COMPRIMIDOS	800	R\$ 0,63	R\$ 504,00
28	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4	FARMACE	AMPOLAS	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00
31	CAPTOPRIL 25 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDOS	5.000	R\$ 0,03	R\$ 150,00
32	CARVEDILOL 3,125	NOVAQUIMICA	COMPRIMIDOS	400	R\$ 0,08	R\$ 32,00
36	CEFTAZIDIMA 1G	BLAU FARMACEUTICA	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
38	CINARIZINA 75 MG	NOVAQUIMICA	COMPRIMIDOS	300	R\$ 0,37	R\$ 111,00
42	CLOPIDOGREL 75 MG	NOVAQUIMICA	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
45	CLOR. DE CEFEPIME 2G	ABL	FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
49	CLOR. DE S(+) CETAMINA 50MG/ML 10ML – (KETALAR)	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
56	CLOREXIDINA 2% - 1000ML	RIOQUIMICA	UNIDADE	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
58	CLORIDRATO DE AMILDARONA 100 MG	GEOLAB	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
60	CLORIDRATO DE CLORPRAMOZINA 25MG – 5ML (AMPLICTIL)	HYPOFARMA	AMPOLAS	1.000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
72	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG	SANTISA S A	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
73	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA S A	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
74	DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG	EMS LTDA	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
77	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
79	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
80	DIMETICONA (GOTAS)	HIPOLABOR	FRASCO	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
83	DOBUTAMINA 12,5MG/ML – 20ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	500	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
115	HIDROGEL 10G	CASEX LTDA	BISNAGAS	400	R\$ 14,28	R\$ 5.712,00
116	HIDROGEL COM ALGINATO 85 MG	CASEX LTDA	BISNAGAS	500	R\$ 24,73	R\$ 12.365,00
129	LIDOCAÍNA 2% - 20 ML	HIPOLABOR	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 2,78	R\$ 13.900,00
131	LORATADINA (XAROPE)	MARIOL	FRASCO	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
133	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
141	METFORMINA 850 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
143	METILDOPA 500 MG	EMS LTDA	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
149	METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
152	NALOXONA 0,02MG-1ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
155	NIFEDIPINA (CÁPSULA MOLE)	BAYER	CÁPSULAS	1.000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
156	NIFEDIPINA SUBLINGUAL 20 MG	GEOLAB	COMPRIMIDOS	2.000	R\$ 0,13	R\$ 260,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 08 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



157	NISTATINA 100.000 UI (SUSPENSÃO)	PRATI	FRASCO	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00
161	NOOTROPIL 200MG/ML (PIRACETAM)	AVENTIS	AMPOLAS	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
162	NORADRENALINA (NOREPINEFRINA) 4MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
168	OXACILINA 500 MG	BLAU FARMACEUTICA	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00
170	OXACILINA SÓDICA 500MG	BLAU FARMACEUTICA	FRASCO-AMPOLA	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00
197	TENOXCAM 20 MG	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00
199	VERAPAMIL 120 MG	BIOSINTETICA	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
200	VERAPAMIL 80 MG	NOVAQUIMICA	COMPRIMIDOS	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
	VALOR TOTAL					R\$ 102.967,00

Valor Global: R\$ 102.967,00 (cento e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

PHOSPODONT LTDA
CNPJ: 04.451.626/0001-75
FORNECEDOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 09 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 024/2019

Aos 16 dias do mês de Maio do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - PROCESSO nº 02.013-022/2019, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: RDF DISTR. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 12.305.387/0001-73

ENDEREÇO: à Av. Interventor Mário Câmara, 2300, Cidade da Esperança – Natal/RN

TELEFONE: (84) 3092-8000

E-MAIL: licitacao@prontomedica.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 011/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML (TRANSAMIN)	NIKKO	AMPOLAS	1.000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
13	AGUA PURIFICADA	SANAFARMA	GALÃO	500	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00
35	CEFALOTINA 1 G	BLAU	FRASCO-AMPOLA	5.000	R\$ 4,89	R\$ 24.450,00
48	CLOR. DE PROMAZINA 5MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00
51	CLOR. DE TRAMADOL 100MG (RETARD)	CRISTALIA	COMPRIMIDOS	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
76	DICLOFENACO RESINATO (GOTAS)	TEUTO	FRASCO	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00
87	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG	BLAU	AMPOLAS	300	R\$ 23,65	R\$ 7.095,00
104	GLICERINA 12% - 500 ML	FARMACE	FRASCO	480	R\$ 5,99	R\$ 2.785,20
124	IMUNOGLOBULINA ANTI RH – 2ML (ROGAN)	4 BIO	AMPOLAS	200	R\$ 331,00	R\$ 66.200,00
135	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA	TEUTO	FRASCO	800	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
154	NEOMICINA + BACITRACINA	SOBRAL	BISNAGAS	2.000	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
163	ÓLEO DE GIRASSOL – 100 ML	NUTRIEX	FRASCO	500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
181	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML	FARMACE	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,87	R\$ 43.050,00
194	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML – 1ML	CRISTALIA	AMPOLAS	1.000	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00
195	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML – 1ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	1.000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
	VALOR TOTAL					R\$ 167.667,20

Valor Global: R\$ 167.667,20 (cento e sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de Maio de 2019.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 10 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2019

Aos 16 dias do mês de Maio do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2019 - PROCESSO nº 02.050-022/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ENDEREÇO: Rua Barão de Bonito, 408, Anexo 424/450, Várzea – Recife/PE

TELEFONE: (81) 2102-1830

E-MAIL: fabio.daniel@drogafonte.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto a **aquisição de medicamentos injetáveis, comprimidos e outros destinados a atender a demanda da farmácia do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida e Unidades Básicas de Saúde do município**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 011/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	FABRICANTE	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ACEBROFILINA (XAROPE)	PRATI DONAD	FRASCO	400	R\$ 3,03	R\$ 1.212,00
4	ÁCIDO AMINOCAPROÍCO (IPILON) 200 MG	NIKKHO	FRASCO-AMPOLA	1.000	R\$ 23,05	R\$ 23.050,00
6	ADENOSINA 3 MG	HIPOLABOR	AMPOLAS	300	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
7	ADENOSINA 6MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
10	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	SAMTEC	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
29	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
41	CLINDAMICINA 600MG/4 ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	1.000	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
46	CLOR. DE ONDANSETRONA 2MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	2.000	R\$ 1,34	R\$ 2.680,00
47	CLOR. DE PETIDINA 50MG/ML – 2ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
57	CLOR. DE PERIDOXONA + DEMENIDRINATO 50MG/ML (DRAMIN B6)	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
62	COLAGENASE C/ 0,6U/G+0,1G/G – 50 MG CLORANFENICOL	CRISTALIA	BISNAGAS	1.000	R\$ 10,19	R\$ 10.190,00
63	COMPLEXO B 2ML	HYPOFARMA	AMPOLAS	8.000	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00
66	DESLANOSIDEO 0,2MG (CEDILANIDE)	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
69	DEXAMETASONA 2 MG	FARMACE	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
78	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG	FARMACE	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
81	DIPIRONA SÓDICA (GOTAS)	FARMACE	FRASCO	3.000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
82	DIPIRONA SÓDICA 2 ML	SANTISA	AMPOLAS	20.000	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
86	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG	MYLAN	AMPOLAS	300	R\$ 20,96	R\$ 6.288,00
88	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	HIPOLABOR	AMPOLAS	1.000	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
89	ERGOMETRINA 0,2MG/ML(METHERGIN)	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	3.000	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
91	ETILEFRINA 10 MG (EFORTIL)	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	2.000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
92	ETOMIDATO 2MG/ML – 10ML	CRISTALIA	AMPOLAS	1.000	R\$ 10,58	R\$ 10.580,00
93	FENITONIA SÓDICA 5% - 50MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
94	FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO	500	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00
95	FERNOBARBITAL 200 MG	CRISTALIA	AMPOLAS	1.000	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
96	FITOMENODIONA 10 MG (VITAMINA K)	HIPOLABOR	AMPOLAS	2.000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
98	FUROSEMIDA 20MG	SANTISA	AMPOLAS	20.000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
101	GENTAMICINA 40 MG – 1 ML	SANTISA	AMPOLAS	5.000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
102	GENTAMICINA 80MG – 2 ML	SANTISA	AMPOLAS	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
111	HIDRALAZINA 20 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLAS	3.000	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
118	HIOSCINA COMPOSTA (BUSCOPAM COMPOSTO)	HIPOLABOR	AMPOLAS	10.000	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
119	HIOSCINA COMPOSTA (GOTAS)	NATULAB	FRASCO	500	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00
120	HIOSCINA SIMPLES (BUSCOPAM)	FARMACE	AMPOLAS	8.000	R\$ 0,91	R\$ 7.280,00
126	ISSOSSORBIDA 10 MG	BIOLAB SANU	AMPOLAS	1.000	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 11 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



130	LIDOCAÍNA 2% (GELÉIA)	HIPOLABOR	BISNAGAS	2.000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
153	NEOCAÍNA PESADA 0,5	HYPOFARMA	AMPOLAS	2.000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
158	NISTATINA CREME VAGINAL	GREENFARMA	BISNAGAS	1.200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
167	OMEPRAZOL 40 MG – (INJ.)	BLAU FARMAC	FRASCO-AMPOLA	2.000	R\$ 6,19	R\$ 12.380,00
169	OXITOCINA 5 UI 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLAS	3.000	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
176	PROMETAZINA 50 MG	SANVAL	AMPOLAS	3.000	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
178	RANITIDINA 50 MG	FARMACE	AMPOLAS	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
179	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	ENVELOPES	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
187	SORO RINGER LACTATO – 500 ML	FRESENIUS	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,92	R\$ 43.800,00
188	SORO RINGER SIMPLES – 500 ML	FARMACE	FRASCO-AMPOLA	15.000	R\$ 2,77	R\$ 41.550,00
193	SULFATO DE MAGNÉSIO 500MG/ML	ISOFARMA	AMPOLAS	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
	VALOR TOTAL					R\$ 313.052,00

Valor Global: R\$ 313.052,00 (trezentos e treze mil e cinquenta e dois reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de Maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
FORNECEDOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 12 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 014/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2019

Aos **05** dias do mês de **Junho** do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Celso Luiz Marinho Lisboa**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 025.875.964-08 e RG sob o nº 2.154.352-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 014/2019 - PROCESSO nº 02.007-028/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição pneus e câmaras de ar para atender a demanda da frota de veículos do município de Passa e Fica**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: JOÃO PAULO ARAÚJO DOS SANTOS – ME
CNPJ: 19.464.948/0001-26
ENDEREÇO: Av. Luiz Targino, S/N, Centro – Araruna/PB
TELEFONE: (83) 99964-5037
E-MAIL: liderpneusararuna@outlook.com

1. DO OBJETO:
 - 1.1 A presente Ata tem por **aquisição pneus e câmaras de ar para atender a demanda da frota de veículos do município de Passa e Fica**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 014/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	CÂMARA DE AR P/ PNEU 12 12/G2 ARO 17.5-25 ENCHEDORA, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
2	CÂMARA DE AR P/ PNEU 16.5, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	7	R\$ 87,00	R\$ 609,00
5	CÂMARA DE AR P/ PNEU CT52 ARO 7.50-16, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
6	CÂMARA DE AR P/ PNEU IT525 ARO 19.5L-24 RETRO ESCAVADEIRA, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	7	R\$ 309,00	R\$ 2.163,00
7	CÂMARA DE AR P/ PNEU MG 2-402 ARO 1400-24 MOTONIVELADORA, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	8	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00
11	CÂMARA DE AR P/ PNEU 14.4-24 10 LONAS, DIANTEIRO PARA TRATOR VALTRA A850, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	4	R\$ 246,00	R\$ 984,00
12	CÂMARA DE AR P/ PNEU TAMANHO 30 R1 ARO 18.4 TRATOR VALTRA A850, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	4	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00
13	CÂMARA DE AR P/ PNEU TM95 ARO 18.4-34 TRATOR VALTRA VALMET, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	4	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00
16	PNEU 165/70 R13 79T, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	10	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00
17	PNEU 175/65 R14 82T, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
18	PNEU 175/70 R13 82S, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
21	PNEU 195/65 R15, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	10	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00
22	PNEU 205/60 R15, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	5	R\$ 394,00	R\$ 1.970,00
24	PNEU 215/75 R17,5, CERTIFICADO PELO INMETRO	OVATION	UND	12	R\$ 749,00	R\$ 8.988,00
25	PNEU 225/75 R16C, CERTIFICADO PELO INMETRO	OVATION	UND	4	R\$ 789,00	R\$ 3.156,00
27	PNEU 255/70 R16 115/112 T, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
28	PNEU 275/80 R22,5, CERTIFICADO PELO INMETRO	FORMULA	UND	30	R\$ 1.210,24	R\$ 36.307,20
29	PNEU CT52 ARO 7.50-16 PARA TRATOR VALTRA, RASTRO AGRÍCOLA, CERTIFICADO PELO INMETRO	CENTELLA	UND	20	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00
30	PNEU CT52 ARO 7.50-16 PARA CARROÇÃO, RASTRO LISO, CERTIFICADO PELO INMETRO	CENTELLA	UND	20	R\$ 599,00	R\$ 11.980,00
32	PNEU IT525 ARO 19.5L-24 PARA RETRO ESCAVADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO	SPEEDWAY	UND	7	R\$ 2.990,00	R\$ 20.930,00
33	PNEU MG 2-402 ARO 1400-24 PARA MOTONIVELADORA, CERTIFICADO PELO INMETRO	SPEEDWAY	UND	8	R\$ 3.125,00	R\$ 25.000,00
36	PNEU PN16 ARO 12-16.5 PARA RETRO ESCAVADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO	SPEEDWAY	UND	7	R\$ 1.195,00	R\$ 8.365,00
39	PNEU TM95 ARO 18.4-34 PARA TRATOR VALTRA VALMET, CERTIFICADO PELO INMETRO	SPEEDWAY	UND	8	R\$ 3.785,00	R\$ 30.280,00
	Valor Total					R\$ 191.933,20

Valor Global: R\$ 191.933,20 (cento e noventa e um mil, novecentos e trinta e três reais e vinte centavos).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 13 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



2. **DAS CONDIÇÕES GERAIS**

2.1 **Prazo de validade dos preços registrados**

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 **Condições para Contratação**

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 **Condições de Pagamento**

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 **Das Assinaturas**

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05
ÓRGÃO GERENCIADOR

JOÃO PAULO ARAÚJO DOS SANTOS – ME
CNPJ: 19.464.948/0001-26
FORNECEDOR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 14 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 014/2019 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2019

Aos **05** dias do mês de **Junho** do ano de 2019 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Interino, **Sr. David da Silva Araújo**, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº 060.918.414-83 e RG sob o nº 002.484.505-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do **PREGÃO PRESENCIAL – SRP 014/2019 - PROCESSO nº 02.007-028/2019**, devidamente adjudicado e homologado, **RESOLVE**, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar a empresa para a **aquisição pneus e câmaras de ar para atender a demanda da frota de veículos do município de Passa e Fica**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LOJÃO DO VOLKS – PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ: 35.304.898/0003-38
ENDEREÇO: Rua Presidente José Bento, 463, Alecrim – Natal/RN
TELEFONE: (84) 3615-1000
E-MAIL: licitações_contratos@lojaodaspecas.com.br

1. DO OBJETO:

- 1.1 A presente Ata tem por objeto **aquisição pneus e câmaras de ar para atender a demanda da frota de veículos do município de Passa e Fica**, Conforme Anexo I do Pregão Presencial – SRP 014/2019, e de acordo com o(s) preço(s) registrado(s) a seguir:

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unitário	V. Total
3	CÂMARA DE AR P/ PNEU 245/35 R.20, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	12	R\$ 299,00	R\$ 3.588,00
4	CÂMARA DE AR P/ PNEU 275/80 CAMINHÃO INTERNATIONAL ARO R22.5, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
8	CÂMARA DE AR P/ PNEU MOTOCICLETA DIANTEIRO 2.75-18, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00
9	CÂMARA DE AR P/ PNEU MOTOCICLETA TRASEIRO 90/90-18, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00
10	CÂMARA DE AR P/ PNEU PN16 ARO 12-16.6 RETRO ESCAVADEIRA, CERTIFICADA PELO INMETRO	MAGNUM	UND	7	R\$ 119,00	R\$ 833,00
14	PNEU 1000/20, COM CÂMARA DE AR E PROTETOR, CERTIFICADO PELO INMETRO	CENTELLA	UND	20	R\$ 1.299,00	R\$ 25.980,00
19	PNEU 175/70 R14 88 H M+S, CERTIFICADO PELO INMETRO	TIGAR	UND	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
26	PNEU 245/35 R.20, CERTIFICADO PELO INMETRO	FATE	UND	12	R\$ 699,00	R\$ 8.388,00
31	PNEU 12.4-24 10 LONAS, DIANTEIRO PARA TRATOR VALTRA VALMET DIANTEIRO: 885S, CERTIFICADO PELO INMETRO.	CANSO	UND	2	R\$ 2.079,00	R\$ 4.158,00
34	PNEU PARA MOTOCICLETA DIANTEIRO 2.75-18 M/C 48P, CERTIFICADO PELO INMETRO	VIPAL	UND	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
35	PNEU PARA MOTOCICLETA TRASEIRO 90/90-18 M/C 57P, CERTIFICADO PELO INMETRO	VIPAL	UND	15	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
38	PNEU TAMANHO 30 R1 ARO 18.4 PARA TRATOR VALTRA A850, CERTIFICADO PELO INMETRO	CANSO	UND	4	R\$ 3.085,00	R\$ 12.340,00
	Valor Total					R\$ 63.495,00

Valor Global: R\$ 63.495,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS

2.1 Prazo de validade dos preços registrados

- a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2 Condições para Contratação

- a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

2.3 Condições de Pagamento

- a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
- b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

2.4 Das Assinaturas

- a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 05 de junho de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 15 PASSA E FICA, SÁBADO 31 DE AGOSTO DE 2019



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
IVANILDO SOLANO— MEMBRO